
Smlouva ZZ-Pol-II/81/2017 

 

Příkazní smlouva 

Smluvní strany 

 
Česká republika – Zdravotnické zařízení Ministerstva vnitra 
organizační složka státu zřízená zřizovací listinou vydanou Ministerstvem vnitra pod č.j. MV-
9846-44/OZZ-2008 ze dne 22.10.2008 
se sídlem: Lhotecká 559/7, 143 01 Praha 12 – Kamýk 
jejímž jménem jedná: Mgr. Jan Louška, ředitel 
IČ: 75154960 (není plátcem DPH) 
bankovní spojení: ČNB, č. ú. 4800881/0710 
kontaktní osoba: Ing. Zbyněk Lokvenc (zbynek.lokvenc@zzmv.cz, 

tel.: 974 827 675) 
 
(dále jen „Příkazce“) 

  

a 
 
 

Petr Švestka 

podnikatel – fyzická osoba zapsaná v živnostenském rejstříku 

se sídlem: Zadky 28, 747 74 

IČ: 66724805 

DIČ: není plátce DPH 

bankovní spojení: KB, a.s., č. ú. 115-3599350237/0100 

kontaktní osoba Petr Švestka (petr.svestka@bs-energy-group.cz, 

tel.: 725 851 880) 

 

(dále jen „Příkazník“) 

(dohromady též jen „Smluvní strany“) 
 

se dohodly na uzavření této smlouvy dle ust. § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku, v platném znění a dalších obecně platných právních předpisů (dále 

jen „Smlouva“), a to v rozsahu: 
 
 
 
 

čl. I. 

Úvodní ustanovení 

1. Příkazník je nezávislým podnikatelem podnikajícím na základě živnostenského 

oprávnění v oboru činnosti: 

a. Montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení, 

b. výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského 

zákona. 

2. Příkazník si je vědom skutečnosti, že Příkazce má v úmyslu zvolit si pro poskytování 

některých služeb související s realizací stavby uvedené ve čl. II. odst. 1 další 

dodavatele a konzultanty. 

mailto:petr.svestka@bs-energy-group.cz


2 

 

čl. II. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této Smlouvy je závazek Příkazníka poskytnout Příkazci v souvislosti 

s přípravou a realizací projektu Opravy páteřních rozvodů elektroinstalace v objektu 

Bartolomějská 311/8, Praha 1 (dále jen „stavby“) služby mající povahu technického 

dozoru mimo jiné v oblasti silnoproudých a slaboproudých rozvodů el. energie a 

dalších oblastech dle projektové dokumentace, za níže specifikovaných podmínek. 

 

 

čl. III. 

Další ujednání 

1. Příkazce se zavazuje využít služeb Příkazníka za zákonem stanovených podmínek a 

podmínek ujednaných ve Smlouvě. Příkazník se zavazuje v souladu s podmínkami 

Smlouvy za odměnu poskytovat Příkazci samostatně, vlastním jménem a na vlastní 

odpovědnost činnosti technického dozoru investora v oblastech: 

a) silnoproud a 

b) slaboproudy (např. EPS, EZS, CCTV, ACCESS, SCADA, a další), (dále jen 

„Služby“) 

to vše minimálně v rozsahu platných obecně závazných právních předpisů a 

doporučení profesních komor (TIČR). 

2. Příkazník pro Příkazce především kontroluje průběh činností na stavbě, poskytuje 

informace, stanoviska, doporučení, apod. v oblasti služeb spojených s: 

a) předáním staveniště stavby; 

b) změnami projektové a rozpočtové dokumentace včetně organizace výstavby a 

jejího časového plánu; 

c) záměnami materiálů s odlišnou technickou charakteristikou; 

d) změnami technologických postupů, pokud by tím byla snížena užitná hodnota 

stavby; 

e) změnách stavebního a vodohospodářského povolení, případně jiných 

rozhodnutí; 

f) vícepracích; 

g) cenách prací; 

h) změnách postupů při poskytování Služeb; 

i) uzavírání jakýchkoliv dodatků ke smlouvě o dílo s generálním dodavatelem 

Stavby; 

j) případně dalších. 

3. Smluvní strany se dohodly, že Příkazník bude konat: 

a) kontrolní den alespoň 1x týdně, 

b) kontrolní dozor alespoň 3x týdně. 



3 

 

4. Smlouva představuje úplnou dohodu Smluvních stran ohledně Služeb poskytovaných 

Příkazníkem Příkazci. 

5. Příkazník prohlašuje, že má sjednané pojištění profesní odpovědnosti v minimální 

výši 200.000,- Kč (slovy: dvěstětisíc korun českých). Pojištění profesní odpovědnosti 

Příkazníka dle čl. 4.12 Všeobecných smluvních podmínek (dále jen „VSP“), které tvoří 

Přílohu č. 1 této Smlouvy, bude udržováno v platnosti po období jednoho roku po 

ukončení platnosti Smlouvy. 

6. Smluvní strany se dohodly, že adresy pro doručování jsou: 

a) na straně Příkazce sídlo Příkazce, 

b) na straně Příkazníka Pod Kynclovkou 699/8, 182 00 Praha 8. 

 

čl. IV. 

Doba a místo plnění 

1. Místem plnění je stavba. 

2. Dnem zahájení poskytování Služeb je 1. 3. 2017. 

3. Plánovaný termín ukončení stavby a s tím spojené ukončení poskytování Služeb je 

12. 4. 2017. 

 

 

čl. V. 

Cena za Služby a platební podmínky 

1. Smluvní strany se dohodly, že cena za poskytnutí Služeb činí 16.170,- Kč bez DPH 

(dále jen „cena“). Tato cena je cenou konečnou a maximální a zahrnuje v sobě 

veškeré náklady spojené s provedením Služeb. 

2. Případné vícepráce může Příkazce požadovat jen na základě dodatku ke Smlouvě a 

tyto vícepráce budou zpoplatněny hodinovou sazbou ve výši 250,- Kč bez DPH za 

hodinu víceprací. 

3. Úhrada ceny bude provedena po dokončení stavby bezhotovostně na účet Příkazníka 

na základě Příkazníkem vystaveného daňového dokladu (faktury). Fakturačním 

místem je sídlo Příkazce uvedené v záhlaví této smlouvy.  

4. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti stanovené právními předpisy, musí 

obsahovat celkovou cenu a evidenční číslo smlouvy. 

5. Splatnost faktury se stanoví na 30 dní po obdržení faktury Příkazcem.  

6. Smluvní strany se dohodly, že v případě, kdy faktura nebude obsahovat všechny 

předepsané náležitosti nebo budou tyto náležitosti uvedeny nesprávně, je Příkazce 

oprávněn fakturu prodávajícímu ve lhůtě její splatnosti vrátit bez zaplacení. 

Oprávněným vrácením přestává běžet původní lhůta splatnosti a nová 30 denní lhůta 

splatnosti začíná běžet dnem doručení opravené faktury. 

7. Za den úhrady ceny se považuje den, kdy bude tato odepsána z účtu Příkazce. 

8. Příkazce nebude poskytovat jakékoliv zálohy. 



4 

 

čl. VI. 

Záruka za jakost 

 

1. Smluvní strany se dohodly, že doba, po kterou je Příkazce oprávněn reklamovat 

nedostatky poskytnutých Služeb, činí 24 měsíců od dokončení stavby. 

 

 

čl. VII. 

Ukončení Smlouvy 

1. Smlouvu lze ukončit písemnou dohodou Smluvních stran, nebo písemnou výpovědí. 

2. Výpověď Smlouvy musí být učiněna písemně a doručena druhé smluvní straně na 

adresu uvedenou v této Smlouvě. Výpovědní lhůta činí 30 dnů a začíná běžet 

okamžikem prokazatelného doručení druhé smluvní straně. 

 

čl. VIII. 

Sankce 
 

1. V případě prodlení s poskytováním Služeb v termínu podle čl. IV. odst. 2 zaplatí 

Příkazník Příkazci za každý den prodlení smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny. 

2. V případě porušení povinnosti mlčenlivosti stanovené ve čl. IX. odst. 3 zaplatí 

Příkazník Příkazci 5000,- Kč za každé jedno porušení této povinnosti. 

3. V případě neuhrazení ceny Příkazníkovi v termínu uvedeném v článku V. odst. 5 

Smlouvy, zaplatí Příkazce Příkazníkovi za každý den zpoždění úrok z prodlení ve výši 

0,05% z neuhrazené ceny. 

 

čl. IX. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Právní vztahy Smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými právními předpisy, 

zjm. Občanským zákoníkem. 

2. V případě nejasností výkladu mají ustanovení Smlouvy přednost před VSP. 

3. Veškeré změny či doplnění této Smlouvy lze činit výhradně na základě vzájemné 

dohody obou Smluvních stran a pouze formou písemných a řádně očíslovaných 

dodatků signovaných oběma Smluvními stranami. 

4. Příkazník se zavazuje zachovávat ve vztahu k třetím osobám mlčenlivost o 

informacích, které při realizaci Smlouvy získá od Příkazce nebo o Příkazci či jeho 

zaměstnancích a spolupracovnících. Nesmí je zpřístupnit bez písemného souhlasu 

Příkazce žádné třetí osobě ani je použít v rozporu s účelem Smlouvy, ledaže se jedná 

o informace veřejně přístupné, či případ, kdy je zpřístupnění vyžadováno zákonem, 

nebo závazným rozhodnutím oprávněného orgánu. Povinnost mlčenlivosti trvá i po 

ukončení Smlouvy. 



5 

 

5. Smluvní strany souhlasí s tím, že Smlouva bude, za podmínek zákona č. 340/2015 

Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 

o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění, uveřejněna v registru 

smluv. Zveřejnění zajistí Příkazce. 

6. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá 

strana obdrží jedno vyhotovení. 

7. Smluvní strany prohlašují, že se před podpisem Smlouvy seznámily s jejím obsahem, 

s tímto souhlasí a na důkaz toho níže připojují své podpisy. 

Přílohy: 

Příloha č. 1 – Všeobecné smluvní podmínky 

Příloha č. 2 – Harmonogram projektu 

V Praze dne:  V Praze dne:  
 
 
……………………………… 

 
 
………………………………………… 

Mgr. Jan Louška Petr Švestka 
ředitel podnikatel 
 



6 

 

Příloha č. 1 - VŠEOBECNÉ SMLUVNÍ PODMÍNKY 

1. Definice 

K vyloučení veškerých pochybností se stanoví, že všechny termíny uváděné v těchto 
Všeobecných smluvních podmínkách s velkým počátečním písmenem, jež nebyly ihned 
vymezeny v ustanoveních, ve kterých jsou použity, mají následující význam: 

"Důvěrné informace“ znamená veškeré informace, dokumenty, účty, know-how, plány, 
nákresy, specifikace, návrhy, seznamy zákazníků, seznamy dodavatelů, myšlenky, všechny 
druhy dokumentace a jakékoli ostatní informace jakkoliv související s Příkazcem nebo 
Projektem. 

"Služby" znamenají činnosti poskytované Příkazníkem, jak jsou definovány v čl. III. Příkazní 
smlouvy. 

"Občanský zákoník" znamená zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů; 

"Praktické dokončení Stavby" znamená dokončení Stavby bez vad a nedodělků, včetně 
předání kompletního příslušenství Stavby a plného zaškolení obsluhy investora. Okamžiku 
Praktického dokončení Stavby budou předcházet zejména veškeré předpřejímky, dílčí 
zkoušky, kompletní dokončení prosté všech stavebních vad a nedodělků a vydání souhlasu 
příslušného stavebního úřadu s předčasným užíváním Stavby dle ust. § 123 zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen "Stavební zákon"); 

"Příkazce" znamená společnost určenou v Příkazní smlouvě; 

"Příkazník" znamená osobu nebo společnost určenou v Příkazní smlouvě; 

"Stavba" má význam uvedený v úvodním ustanovení Příkazní smlouvy; 

"Příkazní smlouva" nebo "Smlouva“ má význam uvedený v článku II. této Smlouvy; 

"Uvedení Stavby do provozu" znamená ukončení všech fází testování a zkušebního 
provozu technologií Stavby podle odsouhlasených postupů pro zaregulování a uvedení 
Stavby do provozu, včetně prohlášení všech subdodavatelů o plném zaregulování systémů, 
předložení měřících a regulačních protokolů všech technologických zařízení Stavby.  

"Smlouva o dílo" znamená smlouvu o dílo, která bude za účelem zhotovení Stavby 
uzavřena mezi Zhotovitelem a investorem Stavby; 

"Zhotovitel" znamená hlavní dodavatel Stavby, který bude vybrán ve výběrovém řízení 
(obchodní soutěži) vyhlášeném Investorem. 

2. Podmínky poskytování Služeb 

2.1. Příkazník se zavazuje zahájit poskytování Služeb dle Příkazní smlouvy ve lhůtě 
jednoho (1) týdne od doručení písemného pokynu Příkazce, pokud se Smluvní strany 
nedohodnou jinak, a bude tyto Služby vykonávat do doby Uvedení Stavby do provozu. 
Plánovaný termín Uvedení Stavby do provozu je uveden v čl. IV Příkazní smlouvy. 



7 

 

2.2. Příkazník je povinen vykonávat Služby dle Příkazní smlouvy v časových lhůtách dle 
požadavků Příkazce a v souladu s harmonogramem projektu. Případné změny 
v harmonogramu projektu budou vzájemně odsouhlaseny Smluvními stranami a 
odsouhlasený revidovaný harmonogram se stane dodatkem Příkazní smlouvy. 
Příkazník se zavazuje bezdůvodně neodepřít souhlas s řádně odůvodněnou změnou 
harmonogramu projektu. 

2.3. V případě nemožnosti krátkodobého či dlouhodobého poskytování Služeb nebo 
existence překážek znemožňujících včasné poskytnutí Služeb dle čl. 2.2 těchto 
Všeobecných smluvních podmínek, je Příkazník povinen tuto skutečnost neprodleně 
po jejím zjištění oznámit Příkazci. 

2.4. Pro účely poskytování Služeb předá Příkazce, za předpokladu, že má tyto dokumenty 
k dispozici, Příkazníkovi: 

(i) kopii Investorského zadání v elektronické podobě; 

(ii) kopii celkového harmonogramu projektu; 

(iii) jedno paré dokumentace provedení stavby v elektronické podobě; 

(iv) kopii ostatních dokumentů, které Příkazce považuje za účelné poskytnout 
Příkazníkovi k jeho činnosti. 

3. Odměna Příkazníka a platební podmínky 

3.1. Příkazce se zavazuje za Služby zaplatit Příkazníkovi odměnu ve výši uvedené v čl. 
V. odst. 1 Příkazní smlouvy, která je stanovena dohodou obou Smluvních stran jako 
pevná a nepřekročitelná. 

3.2. Příkazce se zavazuje uhradit Příkazníkovi i další jím nutně vynaložené náklady, pokud 
si jejich vynaložení vyžádají pokyny Příkazce. Tyto náklady budou s Příkazcem předem 
projednány a bez jeho předchozího písemného souhlasu nebudou vynaloženy, 
respektive Příkazcem uhrazeny. V případě odsouhlasení budou uhrazeny na základě 
samostatné faktury. 

3.3. Příkazník nemá ve své Odměně zahrnuto: 

(i) náklady na překlady z cizích jazyků do ČJ mimo těch dokumentů, které potřebuje 
Příkazník interně ke své činnosti dle této Smlouvy; 

(ii) náklady na mezinárodní kurýry a poštovné; 

(iii) náklady na cestovné mimo dopravu mezi adresou pro doručování Příkazníka, 
Příkazce a místem Stavby; 

(iv) v případě víceprací požadovaných ze strany Příkazce bude účtována hodinová 
sazba uvedená v čl. V odst. 2 Příkazní Smlouvy; 

(v) zajišťování činností spojených se stykem s úřady pro úspěšné dokončení Stavby. 

3.4. Příkazce je oprávněn jednostranně započítat smluvní pokuty proti fakturované částce. 

4. Práva a povinnosti Smluvních stran 



8 

 

4.1. Příkazník je povinen postupovat s odbornou péčí a vynaložit veškeré schopnosti, 
znalosti a přiměřené úsilí k rychlému a bezchybnému splnění svých závazků 
definovaných v Příkazní smlouvě. Příkazník odpovídá za řádné, včasné a odborné 
poskytování Služeb dle Příkazní smlouvy.  

4.2. Příkazník na sebe bere nebezpečí změny okolností. 

4.3. Příkazník je povinen postupovat při poskytování Služeb v souladu s Příkazní smlouvou 
a těmito Všeobecnými smluvními podmínkami, dle pokynů Příkazce a v souladu s 
Manuálem řízení výstavby. 

4.4. Příkazník nese odpovědnost za všechna doporučení a rozhodnutí, která provede v 
průběhu realizace Stavby. Nenese naopak žádnou odpovědnost za ztráty nebo škody, 
které vzniknou Příkazci v důsledku nerespektování pokynů a doporučení Příkazníka 
Příkazcem. 

4.5. Příkazce je oprávněn reklamovat nedostatky po ukončení předmětu Příkazní smlouvy 
bez zbytečného odkladu, nejpozději však do doby stanovené v čl. VI. Příkazní smlouvy 
od Uvedení Stavby do provozu. Příkazce má právo na bezodkladné a bezplatné 
odstranění těchto nedostatků. 

4.6. Příkazce zajistí pro Příkazníka po dobu realizace Stavby bezplatně místnost  
s kancelářským vybavením včetně elektřiny. 

4.7. Příkazník se zavazuje vydat Příkazci bez zbytečného odkladu po ukončení poskytování 
Služeb, nejpozději však do pěti (5) pracovních dnů od ukončení poskytování Služeb, 
veškeré věci, dokumenty a písemné podklady, které k poskytování Služeb od Příkazce 
převzal. 

4.8. Příkazník bere na vědomí, že veškeré materiály, dokumenty, informace, podklady a 
know how související s přípravou a realizací Stavby a poskytnuté nebo sdělené 
Příkazcem, jakož i seznam klientů Příkazce, podmínky smluvních vztahů mezi 
Příkazcem a jeho klienty, a to včetně investora, a reference s nimi spojené, tvoří 
obchodní tajemství Příkazce. Výjimku tvoří ty informace, dokumenty, poklady a know-
how, které jsou všeobecně známé a dostupné, jakož i informace, které Příkazce musí 
sdělit projektantovi, Zhotoviteli či externím spolupracovníkům v souvislosti s plněním 
předmětu této Smlouvy, a informace, které je nutné použít při jednání v rámci řízení 
podle právních předpisů. Příkazník se zavazuje, že žádné materiály či informace, 
dokumenty, podklady a know how tvořící obchodní tajemství Příkazce nevyužije 
neoprávněně k vlastnímu prospěchu nebo prospěchu třetí osoby ani je neposkytne, 
nesdělí nebo nezpřístupní žádné třetí osobě, zejména konkurenci Příkazce. Porušení 
tohoto článku se považuje za hrubé porušení Příkazní smlouvy a za nekalosoutěžní 
jednání ve smyslu příslušných ustanovení Občanského zákoníku. 

Příkazce informoval Příkazníka o tom, že Příkazce důrazně chrání svou pověst, která 
je pro jeho činnost nezbytná a jejíž součástí je i to, jakým klientům poskytuje své služby 
a na jakých projektech se podílel či podílí. Tyto reference si Příkazce musí obchodně 
zajišťovat a možnost jejich uvádění je součástí obchodních podmínek ujednaných s 
klienty Příkazce. Z tohoto důvodu není Příkazník oprávněn používat jakékoliv reference 
projektu, na kterém se dle Smlouvy podílí či podílel, jakož ani reference na investora, 
bez předchozího písemného oprávnění Příkazce, a to jak pro interní marketingové 
účely Příkazníka, tak ani pro účely případných výběrových řízení, kterých se Příkazník 
hodlá zúčastnit, a ani v jiném styku s jakýmikoli třetími osobami. Porušení tohoto 
ujednání se považuje za hrubé porušení Příkazní smlouvy a za nekalosoutěžní jednání 
ve smyslu příslušných ustanovení Občanského zákoníku. Jedinou referencí, kterou je 



9 

 

Příkazník oprávněn užívat, je informace o tom, že spolupracoval s Příkazcem, avšak 
bez uvedení konkrétního projektu či investora, jehož se tato spolupráce týkala. Za 
porušení povinností dle tohoto odstavce se považuje i situace, kdy Příkazník nesdělí 
konkrétní informace, nicméně z kontextu je zřejmé, jakého projektu či investora se 
reference týká.  

Příkazník je povinen dodržovat ustanovení tohoto odstavce i poté, kdy skončí 
poskytování Služeb dle této Smlouvy. Smluvní strany sjednávají toto ustanovení jako 
samostatné ujednání, jehož platnost ani účinnost nebude dotčena ukončením Příkazní 
smlouvy z jakéhokoliv důvodu.  

4.9. Příkazník se zavazuje, že bude dodržovat pravidla soutěžního jednání a případné 
porušení pravidel soutěže vůči Příkazci třetí osobou oznámí bez prodlení Příkazci. 
Případné podklady o nekalosoutěžním jednání třetích osob Příkazník předá bez 
prodlení Příkazci a zavazuje se podporovat Příkazce v právních krocích vůči třetí 
osobě, která se dopustila nekalosoutěžního jednání, lze-li to na něm spravedlivě 
požadovat. 

4.10. Příkazník je povinen postupovat při poskytování Služeb na základě potřeb a instrukcí 
Příkazce a k tomu mít na staveništi při provádění jednotlivých prací odborně způsobilé 
pracovníky. 

4.11. Jména oprávněných osob Příkazce a Příkazníka, které jsou oprávněny zastupovat 
příslušnou Smluvní stranu ve smluvních, obchodních a technických záležitostech 
souvisejících s plněním Příkazní smlouvy jsou uvedena v identifikaci smluvních stran 
Příkazní smlouvy. Smluvní strany jsou oprávněny změnit oprávněné osoby, jsou však 
povinny na takovou změnu druhou Smluvní stranu písemně upozornit. Příkazník není 
oprávněn odvolat jakoukoliv odbornou osobu uvedenou v tomto seznamu, či jmenovat 
novou, bez předchozího písemného souhlasu Příkazce. 

4.12. Příkazník prohlašuje, že má sjednáno platné pojištění profesní odpovědnosti nejméně 
na částku stanovenou v článku III. odst. 3 Příkazní smlouvy, a to pro každý a všechny 
nároky uplatněný samostatně nebo společně s jiným nárokem v návaznosti na stejnou 
příčinu či událost. V případě potřeby Příkazník prokáže, že takové pojištění bylo 
sjednáno a toto pojištění profesní odpovědnosti bude udržovat v platnosti po celou 
dobu platnosti Příkazní smlouvy po ukončení Příkazní smlouvy. V případě 
nedostupnosti tohoto druhu pojištění se Příkazník zavazuje uzavřít jiné pojištění, které 
bude pro něho dostupné a které bude v plném rozsahu a výši nahrazovat výše 
uvedené pojištění.  

4.13. Odpovědnost za vady se řídí ustanovením Občanského zákoníku o vadách díla. 

5. Další ujednání Smluvních stran 

5.1. V případě potřeby Příkazce zmocní Příkazníka, aby jeho jménem vykonával Služby, 
kterými bude realizovat předmět Příkazní smlouvy. 

5.2. Bude-li třeba, aby Příkazník za Příkazce právně jednal, udělí mu Příkazce plnou moc a 
pro tento případ se Příkazník zavazuje tuto plnou moc přijmout. 

5.3. Příkazník není oprávněn jménem Příkazce bez jeho předchozího písemného souhlasu 
rozhodovat o: 

(i) předání staveniště Stavby; 



10 

 

(ii) změnách projektové a rozpočtové dokumentace včetně organizace výstavby a 
jejího časového plánu; 

(iii) záměnách materiálů s odlišnou technickou charakteristikou; 

(iv) změnách technologických postupů, pokud by tím byla snížena užitná hodnota 
stavby; 

(v) změnách stavebního a vodohospodářského povolení, případně jiných rozhodnutí; 

(vi) vícepracích; 

(vii) cenách prací; 

(viii) změnách postupů při poskytování Služeb; 

(ix) uzavírání jakýchkoliv dodatků ke smlouvě o dílo s generálním dodavatelem 
Stavby; 

poskytuje však Příkazci stanoviska, informace, doporučení apod.  

5.4. Příkazník je povinen vést evidenci své denní činnosti, vč. zahájení a ukončení prací 
souvisejících s poskytováním Služeb. Na vyžádání Příkazce je Příkazník povinen tuto 
evidenci Příkazci předložit. Příkazník se zavazuje, že bude Příkazce pravidelně, 
nejméně však jedenkrát měsíčně, informovat o průběhu poskytování Služeb, a to 
formou písemných zpráv. Zároveň jej bude neprodleně informovat formou písemné 
zprávy, včetně předložení fotografií, o všech skutečnostech, které mohou mít zásadní 
vliv na rozsah, cenu a termíny provádění Stavby tak, aby Příkazce a Příkazník mohli 
společně rozhodnout o dalším postupu prací. 

5.5. Případné podklady, které bude Příkazník požadovat od Příkazce pro poskytování 
Služeb, mu Příkazce na základě jeho písemného požadavku zajistí bez zbytečného 
odkladu. 

5.6. Všechny dokumenty předložené Příkazníkem se stávají majetkem Příkazce včetně 
všech autorských práv. Příkazník se zavazuje udělit Příkazci licenci k užití těchto 
dokumentů v nejširším možném rozsahu.  

6. Závěrečná ustanovení 

6.1. Pokud není v Příkazní smlouvě výslovně stanoveno jinak, jakékoliv změny nebo 
doplnění Příkazní smlouvy lze provést pouze písemným dodatkem, řádně podepsaným 
oprávněnými zástupci obou Smluvních stran. Pokud nebude písemná forma 
zachována, je taková změna nebo doplnění pouze zdánlivým úkonem a nepředstavuje 
vymahatelnou dohodu. 

6.2. Jestliže kterákoli ze Smluvních stran přehlédne nebo promine jakékoliv neplnění, 
porušení, prodlení nebo nedodržení nějaké povinnosti vyplývající z Příkazní smlouvy, 
pak takové jednání nezakládá vzdání se takové povinnosti s ohledem na její trvající 
nebo následné neplnění, porušení nebo nedodržení a žádné takové vzdání se práva 
nebude považováno za účinné, pokud nebude pro každý jednotlivý případ vyjádřeno 
písemně.  

6.3. Smluvní strany tímto sjednávají, že v právních vztazích založených Příkazní smlouvou 
se nepřihlíží k jakýmkoli zvyklostem a zavedené praxi Smluvních stran ani k 
obchodním zvyklostem. 

6.4. Veškerá oznámení nebo sdělení prováděná v souvislosti s Příkazní smlouvou musí mít 
písemnou formu a musí být doručena osobně, doporučeným dopisem nebo e-mailem 



11 

 

příslušné kontaktní osobě uvedené v čl. III. odst. 4 Příkazní smlouvy. Ta sdělení, která 
mají nebo mohou mít vliv na trvání Příkazní smlouvy, termín plnění předmětu Příkazní 
smlouvy či odměnu dle Příkazní smlouvy, musí být současně s doručením 
elektronickou poštou doručena také osobně nebo doporučenou poštovní zásilkou na 
adresy Smluvních stran, k rukám příslušné osoby, uvedené v čl. III. odst. 4 Příkazní 
smlouvy, jinak nejsou účinná; pro vyloučení všech pochybností platí, že rozhodným 
dnem je den doručení doporučenou poštou nebo osobně. Pro účely ověřování 
doručení oznámení (a jiných dokumentů) doručovaných prostřednictvím držitele 
poštovní licence nebo osobně je třeba prokázat, že doručení se uskutečnilo, nebo že 
zásilka byla adresátem neoprávněně odmítnuta nebo nevyzvednuta v době uložení u 
držitele poštovní licence. 

6.5. Je-li některé z ustanovení Příkazní smlouvy neplatné, neúčinné, zdánlivé nebo 
nevynutitelné, či stane-li se takovým v budoucnu, je či bude neplatné, neúčinné, 
zdánlivé nebo nevynutitelné pouze toto ustanovení a nedotýká se to platnosti, účinnosti 
a vynutitelnosti ostatních ustanovení Příkazní smlouvy. Bez ohledu na výše uvedené 
se Smluvní strany zavazují jednat v dobré víře tak, aby vadné ustanovení do 14 
(čtrnácti) dní po výzvě druhé Smluvní strany nahradily bezvadným, které v nejvyšší 
možné míře bude odpovídat účelu a obsahu neplatného, neúčinného, zdánlivého nebo 
nevynutitelného ustanovení. 

6.6. Veškeré spory mezi Příkazníkem a Příkazcem vzniklé v souvislosti s Příkazní 

smlouvou budou rozhodovány věcně a místně příslušným soudem.



 

 

Příloha č. 2 – HARMONOGRAM PROJEKTU 
 


